
                                                                                                                            Číslo: 46  

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                       9.1. 2024                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.00 hod. 

Ukončeno: 14.40 hod. 

Přítomni:   p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička  

Tajemnice:  Mgr. Edita Hejdová 

Host:    p. Roman Urbanec, ředitel DDM 

          

 

 

46. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, čj. 0012/24/SEKR 

projednala 

žádost členů ZMČ Praha – Dolní Počernice Drahy Kráčmarové, Ivy Poláčkové Šolcové, Jakuba 

Rambouska, Jana Paula a Pavla Vermacha ze dne 2.1. 2024 o sdělení, jakých doložitelných 

výsledků dosáhla RMČ Praha – Dolní Počernice v bodech, které byly obsahem návrhu 

programu 12., mimořádného zasedání ZMČ Praha – Dolní Počernice 

pověřuje 

starostu vypracováním odpovědí na uvedenou žádost k jejímu následnému projednání v RMČ 

 

     H: 5/0/0/  T: 01/2024  Z: starosta  

 

46. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice,  

stanovila 

termín představení projektu HMP – nájemní bydlení veřejnosti MČ Pražskou developerskou 

společností na úterý 30. 1. 2024 od 17.30hod. v hotelu Svornost. 

pověřuje 

tajemnici ÚMČ Praha – Dolní Počernice zajištěním propagace této akce všemi dostupnými 

informačními prostředky, které má MČ k dispozici 

 

     H: 5/0/0/  T: 01/2024  Z: tajemnice 

 

46. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.2425/23/STA 

vzala na vědomí 

zápisy č. 11 a 12 z KD stavby č. 8548 – Kanalizační sběrač H, stoka H2 bez připomínek 

 

 

46. 4    RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0028/24/UCT 

bere na vědomí 

s žádostí spol. CR Camping s.r.o. o prodloužení splatnosti poplatku z pobytu do 30. 6. 2024 z 

důvodu vzniklé pohledávky za ubytovací služby holandské cestovní kanceláře Vacansoloeil 

 

     H:5/0/0 T: 30/06/2024  Z: účetní odd. ÚMČ 

 

 

 

46. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.2485/23/SEKR 

souhlasí  

s přihlášením MČ Praha – Dolní Počernice do 26. ročníku celostátní soutěže webových portálů 

Zlatý erb 2024 

   H: 5/0/0 T: 01/ 2024  Z: radní Stehlíková, kancelář starosty 

                                    

 

 



46. 6   RMČ Praha – Dolní Počernice,  

na základě přijetí dotace od MHMP na rekonstrukci povrchu stávajícího víceúčelového hřiště 

ve Svatoňovické ul. 

souhlasí 

s oslovením těchto odborných firem k podání nabídky na realizaci akce „Rekonstrukce hřiště 

Svatoňovická“ 

Jikomstav s.r.o. 

Kostnické nám. 498/8 

130 00 Praha 3 

pm trávníky s.r.o. 

Senecká 33, Senec 

330 08, Zruč- Senec 

Sport technik CZ s.r.o. 

Nad Libří 374/9 Velká Chuchle 

159 00 Praha 5 

pověřuje 

tajemnici ÚMČ zajištěním výběru zhotovitele na akci „Rekonstrukce hřiště Svatoňovická“ v 

souladu se zákonem č.134/2016 Sb. o veřejných zakázkách 

     H: 5/0/0  T:03/2024  Z: tajemnice 

 

46. 7   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0039/24/SEKR 

souhlasí 

na doporučení MHMP zadat znalecký posudek na stanovení obvyklé ceny nájemného 

nemovitých věcí – pozemků parc. č. 1496/1, parc. č. 1496/3 a parc.č.  1495/2 vše v k.ú. Dolní 

Počernice zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město 

Prahu, Katastrální pracoviště Praha na listu vlastnictví LV č. 868 pro k.ú. Dolní Počernice znalci 

Ing. Jaroslavu Bělohradskému, Husovo náměstí 63, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČO: 11005203 

za cenu 25.000,- Kč bez DPH za účelem mimosoudního vyrovnání užívacích a nájemních 

vztahů mezi MČ Praha – Dolní Počernice a společností TORNÁDO spol. s r.o. a firmou 

Stanislav Šefl - MEDOS a za účelem zřízení nájemních vztahů mezi společností TORNÁDO 

spol. s r.o. a firmou Stanislav Šefl - MEDOS;  

pověřuje 

starostu, jednáním a zajištěním všech úkonů, spojených s naplněním tohoto usnesení. 

    H: 5/0/0   T: 04/2024   Z: starosta

  

 

46. 8   RMČ Praha – Dolní Počernice , - vnitřní sdělení 

revokuje  

své usnesení č. 45.4 a nahrazuje je novým zněním: 

projednala  

zápis č. 2/23 KV ZMČ Praha – Dolní Počernice ze dne: 29.5. 2023  

ukládá  

Komisi investic, výstavby a údržby RMČ, aby prověřila plnění smluvních ujednání mezi MČ 

Praha – Dolní Počernice a spol. Svornost s.r.o. k termínu 31.12. 2020 a spol. Český statek s.r.o. 

k 31.12. 2022  

                 H: 5/0/0        T: 03/2024       Z: Mgr. Jiří Schwarz, zástupce starosty 

 

46. 9   RMČ Praha – Dolní Počernice,  

na základě přijetí dotace od MHMP na akci „Oprava podlahy tělocvičny ZŠ Národních hrdinů 

70“ 

souhlasí 

s oslovením těchto odborných firem k podání nabídky na realizaci akce „Oprava podlahy 

tělocvičny ZŠ Národních hrdinů 70“ 

Linhart spol. s.r.o. 

Lhotecká 820 

IČO 470 52 121 



250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

PIKHARTSPORTSERVIS s.r.o. 

Mečířova 2381/45 

612 00 Brano-Královo Pole 

IČO: 292 02 060 

ROYAL TECH s.r.o. 

Fáblovka 404 

533 52 Pardubice – Polabiny 

pověřuje 

tajemnici ÚMČ zajištěním výběru zhotovitele na akci „Oprava tělocvičny ZŠ Národních 

hrdinů“ v souladu se zákonem č.134/2016 Sb. o veřejných zakázkách 

     H: 5/0/0  T:03/2024  Z: tajemnice 

 

 

46. 10   RMČ Praha – Dolní Počernice, č,j. 2321/23/POK 

projednala 

závěry Kontrolního výboru ZMČ č. 3/23 z 22.11. 2023  

bere na vědomí 

doporučení KV – bod 1a) 

neakceptuje 

doporučení KV – bod 1b) zápisu vzhledem ke skutečnosti, že stavba čp. 26 byla úspěšně 

dokončena a RMČ již připravuje podmínky pro její využití, kterým bude pobočka Domu dětí a 

mládeže 

konstatuje, 

že k bodu č. 3 zápisu KV přijala RMČ usnesení č. 45.6 ze dne 19.12. 2023 

pověřuje 

starostu, zasláním tohoto usnesení Kontrolnímu výboru ZMČ Praha – Dolní Počernice 

H: 5/0/0   T: 01/ 2024   Z: starosta

  

 

46. 11   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0037/24/TAJ 

vzala na vědomí 

schválení Závěrečné zprávy o realizaci a žádosti o platbu – projekt 1751 KC Jako doma Řídícím 

orgánem OPPPR, který neshledal při realizaci tohoto projektu žádné pochybení 

vyslovuje uznání 

všem pracovníkům ÚMČ a KC, kteří se na úspěšné realizaci projektu podíleli a 

poděkování 

Mgr. Kalivodové za bezchybnou administraci projektu 

 

 

46.12 RMĆ Praha – Dolní Počernice, č.j. 2453/24/SEKR 

vzala na vědomí 

stanovisko Ing. Petra Jakubíčka k postupu MČ Praha – Dolní Počernice ve věci veřejné zakázky 

na stavbu „Dokončení objektu čp. 26“ 

ukládá 

zástupci starosty Mgr. Jiřímu Schwarzovi seznámit s tímto stanoviskem Kontrolní výbor ZMČ 

Praha – Dolní Počernice a všechny členy ZMČ 

    H: 5/0/0  T: 01/2024  Z: Mgr. Schwarz 

 

 

46.13 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 2469/24/SEKR 

vzala na vědomí 

Elektronický platební rozkaz Obvodního soudu pro Prahu 9 spol. Stavba a Transport s.r.o. o 

zaplacení částky 125 606,41 MČ Praha – Dolní Počernice, týkající se žaloby ze dne 16.11. 

2023 

 



46.14 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 2468/23/STA 

projednala 

Zápis o závadách a nedodělcích stavby „Dokončení objektu čp. 26“ 

konstatuje, 

že zjištěné závady a nedodělky byly odstraněny ke dni 20.12. 2023 

 

 

46.15 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 2279/23/SEKR 

souhlasí 

s žádostí o přijetí finančního sponzorského daru od paní Sikorové Olgy ve výši 2.000,-Kč pro 

příspěvkovou organizaci MŠ DUHA 

H:5/0/0 T: 01/2024  Z: kancelář starosty 

 

 

 

46. 16   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0054/24/TAJ 

schvaluje 

Smlouvu o spolupráci uzavřenou se společností ÚSMĚV pro Seniory s.r.o. se sídlem Za 

černým mostem 865/17, Hloubětín, 198 00 Praha 9, IČ: 096 11 461 na poskytování služeb pro 

seniory Dolních Počernic při podávání žádostí o získání příspěvků na péči, pomoci při 

zajišťování služeb sociální péče a poskytování sociálního  poradenství  

H:5/0/0 T: 01/2024  Z: tajemnice ÚMČ 

 

46. 17   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0002/24/UCT 

souhlasí 

s přijetím daru od firmy Autosalon TERS ve výši 15.000 Kč pro příspěvkovou organizaci 

Oáza Dolní Počernice dle podmínek přiložené darovací smlouvy  

  H:5/0/0 T: 01/2024  Z: účetní odd. ÚMČ 

 

46.18 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0003/24/MAJ 

vzala na vědomí  

ukončení smlouvy o poskytnutí služby č. 1/2022 a č.2/2022 s firmou Europlakát spol. s.r.o., IČ 

40614832 a na základě právního stanoviska  

schvaluje  

vrácení alikvótní části uhrazených ročních odměn ve výši 2.500,-Kč a 6.666,-Kč 

H:5/0/0 T: 02/2024  Z: majetkové odd. ÚMČ 

 

 

46.19 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0059/24/TAJ 

bere na vědomí 

metodický materiál MŠMT ke stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách, školních 

družinách a školních klubech veřejných zřizovatelů od 1.1. 2024 

pověřuje 

místostarostu Bočka k přípravě podkladů pro zaujetí stanoviska RMČ k tomuto materiálu 

H:5/0/0 T: 01/2024  Z: místostarosta Boček 

 

 

46.20  RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní sdělení 

pověřuje 

pana Miloše Konopu, předsedu komise pro seniory, k předložení podkladů pro výběr seniorů 

na akci lázně Mšené a to i za poslední 3 roky 

   H:5/0/0 T: 01/2024  Z: kancelář starosty 

 

 

 

 



46.21 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 2459/23/SEKR 

vzala na vědomí 

finální verzi zpracovaného dokumentu Strategický plán MČ Praha – Dolní Počernice na roky 

2024- 2030, schváleného usnesením ZMČ Praha – Dolní Počernice č. Z-11.5 ze dne 11. 12. 

2023 

požaduje 

zaslat tento Strategický plán členům ZMČ Praha – Dolní Počernice a seznámit s ním veřejnost 

prostřednictvím webových stránek a FB MČ Praha – Dolní Počernice 

pověřuje  

starostu doručením Strategického plánu MČ Praha – Dolní Počernice na Institut plánování a 

rozvoje města Prahy 

H:5:0/0 T: 01/2024 Z: starosta 

 

 

46.22 RMČ Praha – Dolní Počernice  

projednala 

s ředitelem Domu dětí a mládeže Romanem Urbancem podmínky pro zahájení provozu 

pobočky DDM v nově zrekonstruovaném objektu čp. 26 na ul. Národních hrdinů 

 

 

46.23 RMČ Praha – Dolní Počernice  

stanovuje 

po dohodě se zástupci spol. České dráhy termín projednání záměru akce RS 1 VRT Praha-  

Běchovice – Poříčany s veřejností a samosprávou MČ Praha – Dolní Počernice na čtvrtek 

25.1. 2024 od 17.30hod. 

pověřuje 

tajemnici ÚMČ Praha – Dolní Počernice zajištěním propagace této akce všemi dostupnými 

informačními prostředky, které má MČ k dispozici 

      H:5/0/0 T: 01/2024  Z: tajemnice 

 

 

 

 
 

zapsala:  Iveta Zelenková – asistentka starosty MČ Praha - Dolní Počernice 

 

 


